اشغالگران در تاريخ حيات مردم ايران ثبت کرد.

در ۶ دي ۱۳5٨)۲4 دســامبر ۱979( به
فرمان »لئونيد برژنف« رهبر شــوروي، ســپاه
چهلم اين کشــور وارد افغانستان شد و تا اينکه
در دوران »ميخائيل گورباچف« آخرين رهبر اين
کشور، عقب نشيني در ۲5 ارديبهشت ۱۳۶7)۱5
مي ۱9٨٨( آغاز و آخريــن گروه در ۲۶ بهمن
۱۳۶7)۱5 فوريه ۱9٨9( از افغانستان خارج شد.

در پي کشــته شــدن نورمحمد تره کي،
عامل کودتاي کمونيســتي در افغانســتان به
دست حفيظ الله امين، شوروي دريافت که امين
فرد مناســبي براي حفظ منافع اين کشــور در

افغانستان نيست.

جمود اخباری گری در
بسياری از مسائل اخلاقی و اجتماعی
و بلکه پاره ای مسائل فقهی، هنوز هم

حکومت می کند.«)5(
يکــی از جريان هايــی کــه در
تحــولات معاصر با چالــش اخباری
اصولی در زمان مکتب وحيد بهبهانی
ريشــه دارد و درست معاصر با همين
دوران، مقدمات ظهور آن فراهم شد،
جريان شــيخيه اســت. بنياد فکری
بنيان گــذار اين جريان، شــيخ احمد
احسايی )۱۲4۱ق/۱٨۲۶م( است که
متأثر از دورۀ غلبة جريان اخباری بوده
اســت. در اين باره در شماره های آتی

بيشتر سخن خواهيم گفت.
* پی نوشت ها در دفتر نشریه

موجود است.